

서울디자인재단-KADA 서울 스마트 모빌리티 전시컨퍼런스를 위한 업무협약 (MOU) 체결계획(안)

2016 . .

문서번호										
결재일자										
공개여부		~~	<u></u>							
방침번호		협 조								
추진근거	- 2016년 서울 스마트 모빌리티 전시컨퍼런스 추진계획 (대표이사방침 제211호, 2016.1.27.) - 「2016년 서울디자인위크」스마트 모빌리티 전시 실시설계 및 구축 추진계획 (대표이사방침 제1399호 2016.5.12.)									
	부서(단체)명		협의내용				협의결과			
대 내 외 협력현황	Korean Automotiv Design Association	re n	워크	ㅏ트 모빌리티 디자인 ŀ숍 ト이너스 파티			<u>I</u>	협의완료		
 사 업 비	'12년 575백만원' (11년 430백만원)									

서울디자인재단 (TBS연구센터)

사전 검토항목

※ 해당사항이 없을 경우 '무 ✔' 표시하시기 바랍니다.									
검 토 항 목	검토여부 '✔' 표시								
	시 민:	유 ■()	무 🗆				
시 민 참 여	이 해 당 사 자 :	유 🗆 ()	무 🗆				
고 려 사 항	전 문 가:	유 ■()	무 🗆				
	옴 브 즈 만 :	유 🗆 ()	무 🗆				
	법 령 규 정 :	교통 🔳	환경 🗆 🧷	재해 🗆	기타 🗆	무□			
법령및기타		고용효과 🗆	노동인	<u> </u> 지 🗆	균형인	<u> </u> 기			
고 려 사 항	기 타:	취약계층 🗆	성인지 🗆	장애인	인 🗆	디자인 ■			
		갈등발생 가능성	☐ £	유지관리 비	용 🗆	무 🗆			
타 자 원 의 활 용	중 앙 부 처 :	유 🗆 ()	무□				
	민 간 단 체 :	유 🏻 ()	무口				
	기 업:	유 🏻 ()	무口				
관 계 기 관	관 계 기 관 :	유 I (KADA)	무 🗆				
및 단체 협의	관 련 단 체 :	유 🗆 ()	무 🗆				

서울디자인재단-KADA 서울 스마트 모빌리티 전시컨퍼런스를 위한 업무협약 (MOU) 체결계획(안)

2016년 서울 스마트 모빌리티 컨퍼런스·전시 콘텐츠 구성을 위해 KADA와의 협업으로 워크숍, 디자이너스 파티 개최를 하여 상호 정보를 교류하고자 함.

1. 행사개요

- 1. 디자인 워크숍
 - 행사명: 스마트 모빌리티 디자인 워크숍
 - 주 제: 자동차 디자인, 미래를 상상하다
 - 목 적: 한국자동차 디자이너와 스마트 모빌리티 상상하기
 - 기 간: 2016년 9월 24일(토) ~ 25일(일)
 - 장 소: DDP 나눔관
 - 프로그램

구분		시간	내용				
		09:00~12:55	Welcome				
	Design Workshop Session 1		자동차의 길, 그리고 미래 (임범석)				
			디자이너 진로경로 발표 (현역디자이너 4명)				
			스케치 데모 (임범석 교수 외 디자이너 4명 / 현역 도우미 4명)				
			Q&A				
9월 24일	Lunch						
(토)	Design Workshop Session 2	13:00~19:00	현재의 자동차, 그리고 모빌리티 미래 (임범석)				
			개발스토리 강연 (BMW 100 주년-임승모/현대 아이오닉/포드 머스탱)				
			휴식시간				
			개발스토리 강연 (쌍용 티볼리/GM Bolt/Toyota Prius/Kia Niro)				
			자동차 개발 비하인드 스토리 (장진택)				
			Q&A				
	Design Workshop		Welcome - 우리는 무엇을 하고 있는가?				
			그룹 토론 (강사진 1명당 50명 학생들과 토론)				
			OB speech: 한인 디자이너의 역사와 카다 (RC)				
-0101	Session 3		글로벌세팅에서 활약하는 한국인 디자이너 (LSY)				
9월 24일 (일)			스마트 모빌리티 패널 디스커션 (사회자: 리차드 정)				
	Lunch						
	Design Workshop	13:00~19:30	디자인 대결 대시 및 설명				
			제 1라운드 - 심사 / 제 2라운드 - 심사 / 제 3라운드(최종) - 심사				
	Session 4		장학금 시상 & 종료				

2. 디자이너스 파티

■ 행사명: Design Convergence Night

■ 목 적

□ 운송디자인 및 관련 업계 전문가 만남의 장 구성

□ 서울 스마트 모빌리티에 대한 디자이너 토론 등

■ 기 간: 2016년 9월 23일 19:00~23:00

■ 장 소: DDP 잔디사랑방

■ 참가료: 50,000원

■ 모집 예상인원: 300명

2. 업무협약 추진

- 협약 개요 및 배경
 - □ 스마트 모빌리티 사업 연계 아이디어 도출
 - □ 한국 운송기기 디자이너와 서울디자인재단간 협업으로 서울 모빌리티의 비전 공유

기	관	대표	형태	
Seoul Design Foundation	(재)서울 디자인재단	이 근	서울특별시 출연기관	
	Korean Automotive Design Association	리차드 정	비영리 단체	

■ 협약 내용

- □ 전시·컨퍼런스 추진 상호 협력
- □ 워크숍, 디자이너스 파티 행사 추진 홍보 및 운영
- □ 워크숍 발표회 장소 및 시설 협조 등

3. 활용방안

- 서울 스마트 모빌리티 디자인 혁신사업 향후 연구 부분 연계
- 차년도 행사 협력 진행 등

붙임 1. 2016년 서울 스마트 모빌리티 전시컨퍼런스 추진계획 1부 별첨 1. 서울디자인재단-KADA 협약서(안) 1부. 끝.

업무협력 협약서

서울디자인재단 | KADA

서울디자인재단(이하 재단)과 Korean Automotive Design Association(이 하 KADA)은 「2016년 서울 스마트 모빌리티 전시·컨퍼런스」행사 (이하 전시·컨퍼런스)의 성공적인 추진과 관련하여 다음과 같이 업무협약을 (이하 본 협약)을 체결한다.

제1조(목적)

본 협약은 양 기관이 협력하여 '전시·컨퍼런스'를 추진함에 있어 필요한 제반사항을 규정하는 것을 목적으로 한다.

제2조(협력 기본원칙)

- 양 기간은 신의성실을 바탕으로 상호 협력하며 이 협약에서 정하지 않은 세부사항은 개별계약 또는 부속 약정서로 별도 합의하도록 한다.
- 1. '재단'과 'KADA'는 협력과정에서 상대방의 편익과 이해를 최우선으로 고려하며 필요한 지원, 정보제공에 최대한 노력한다.
- 2. '재단'과 'KADA'는 본 협약에 명시한 협력분야에 해당하는 업무 및 기타 관련 업무를 자체적으로 추진함에 있어 여타의 사업자에 우선하여 상대방과 협의함을 원칙으로 한다.

제3조(협력내용 및 역할분담 등)

'재단'과 'KADA'은 전시·컨퍼런스 사업 추진과 관련하여 협력하는 내용은 다음과 같다.

- 1. 양 기관은 전시·컨퍼런스 추진에 상호 협력한다.
- 2. 워크숍, 디자이너스 파티 행사의 추진을 위하여 동대문디자인플라자 나눔관, 잔디사랑방에서 진행할 수 있도록 하고 행사의 운영 및 홍보에 상호 협력한다.
- 3. 기타 공동 관심 사업에 대한 교류 협력을 한다.

제4조(유효기간)

협약의 유효기간은 협약 체결일로부터 2016년 12월 31일까지로 하며 유효기간 만료 1개월 전까지 일방 당사자가 상대방 당사자에게 협약 해지 의사를 통지 않는 경우 1년씩 자동 연장되는 것으로 한다.

제5조(효력발생변경 및 해지)

- 1. 협약의 효력은 양 기관이 서명한 날로부터 발생한다.
- 2. 협약의 내용을 변경하고자 하는 경우에는 양 기관이 서면 합의하여야 한다.
- 3. 협약은 어느 일방의 의사표시에 의하여 해지할 수 있다. 다만, 이 협약의 유효기간 이내에 해지를 원하는 경우에는 해지를 원하는 날로부터 1개월 전에 상대방에게 서면으로 통지하여야 한다.

제6조(비용부담)

제3조에 따라 수행되는 사업으로 발생하는 경비는 공동부담으로 하며, 부담 비용은 양기관이 별도 협의하여 정한다.

제7조(조문해석)

본 협정서 각 조항의 해석에 관하여 상호간의 이의가 있거나 또는 명기되지 않은 사항은 양측 간의 상호 신의를 바탕으로 한 합의에 따르기로 한다.

제8조 (정보보호 및 비밀유지)

양 기관은 본 협약과 관련한 업무 수행 과정에서 취득한 정보를 상호 동의 없이 외부에 공개하거나 제3자에게 제공해서는 안 되며, 비밀유지의 의무는 이 업무협약 효력 종료 후에 도 유효하다. 이를 위반 시 발생하는 모든 민·형사상 책임은 그 위반 당사자가 부담한다.

제9조 (상호협의)

본 협약과 그 내용을 합의된 목적 이외 다른 목적으로 활용하지 않는 것을 원칙으로 하며, 필요한 경우 '재단'과 'KADA'양 기관이 상호 협의하여 정하도록 한다.

제10조 (권리·의무 양도금지)

'재단' 과 'KADA'는 사전 서면 동의 없이 공동으로 소유한 지적 재산권 및 저작물을 제 3 자에게 양도할 수 없고 이를 담보로 반사적 이익을 제공할 수 없다.

제11조 (해석 및 분쟁해결)

- 1. 본 협약에서 정하지 아니한 사항이나 해석상 이견이 있는 경우에는 양 기관이 합의한다.
- 2. 본 협약과 달리 원만하게 합의가 되지 아니하여 분쟁이 발생할 경우

서울중앙지방법원을 그 관할법원으로 한다.

3. 본 협약서는 제3자에게 영향을 미치지 않는다.

제12조 (기타)

'재단'과 'KADA'는 본 사업 협약에서 규정한 사업 이외의 기타 사업 분야에서도 긴밀한 협조체제를 구축하여 상호이익을 최대화 할 수 있도록 지속적인 의견 교환 및 업무개발을 도 모하기로 상호 합의한다.

제13조 (협약의 증명)

협약체결을 증명하기 위해 협약서 2부를 작성하고 '서울디자인재단'과 'KADA'가 각 기명 날인한 후 각 1부씩 보관한다.

2016. 8.



(재)서울디자인재단



Korean Automotive Design Association